
1 / 4  

Platnost do: 31.5.2025 Univerzita Palackého v Olomouci Zákazník: 

Kontaktní osoba: 

Vypracoval: 

13.5.2025 Ze dne: Cenová nabídka č.: OF25346-002333 / B 

NX - akademické licence pro Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592, DIČ: 

CZ61989592 

CENOVÉ SHRNUTÍ 

 

AXIOM TECH s.r.o. 

Kamenná 2525, 760 01 ZLÍN 

Tel.: 

www.axiomtech.cz 

IČ: 48533955, DIČ: CZ48533955 
 

 

 

 

Předplatné licencí celkem: 14 000 Kč 

Služby celkem: 55 000 Kč 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

http://www.axiomtech.cz/


DETAILNÍ CENOVÁ NABÍDKA 

2 / 4 

 

 

 

Předplatné licencí 
 

 

Popis Ks 
období 

počet měsíců 

cena celkem 

Kč/období 

 

NXACAD100 NX Academic - Core & CAD 50 12 7 000 

NXACAD101 NX Academic - CAE & CAM 50 12 7 000 

 

Služby 
 

 

Popis Ks 
období 

počet měsíců* 

cena celkem 

Kč 

AXCAMPP01 

3 

 
AXCAMCSE0 

13 

 

 

 
 

* Pokud je uveden počet měsíců, uvedená cena u dílčí služby je za dané období. 

Postprocesor pro 5-ti osou frézku 

NX CAM postprocesor pro stroj DMG 

1 35 000 

NX Simulační model pro 5-ti osou frézku 

NX CAM Digitální dvojče stroje DMG 

1 20 000 

 



POPIS PRODUKTŮ A SLUŽEB 

3 / 4 

 

 

 

 

NX Academic - Core & CAD 

 
Základní sada software NX CAD, která zahrnuje všechny základní funkce pro navrhování. 

Obsahuje tyto funkce pro design: 

Tvorba 2D a 3D geometrie včetně drátěného modelu 

Plošný modelář 

Modelování těles 

Synchronní modelování 

PMI pro 3D anotace 

Plné možnosti modelování sestav 

Pouze pro akademické zákazníky. 

 

NX Academic - CAE & CAM 

 
Rozšiřující modul pro balík NXACAD100, který přidává funkce CAE/CAM portfolia pro inženýrské simulace a přípravu obrábění. 

V oblasti simulací nabízí tyto možnosti: 

Lineárí a nelineární strukturální analýzy 

Simulace životnosti a unavy 

Simulace tepla 

Simulace proudění 

Simulace kinematiky 

V oblasti obrábění nabízí tyto možnosti: 

2.5, 3 & 5 osé frézování 

Soustružení 

Feaure based machining - automatizace programování obrábění 

NC Simulaci strojů 

 
Nelze koupit samostatně, pouze jako doplněk k NXACAD100. 

Pouze pro akademické zákazníky. 

 

Postprocesor pro 5-ti osou frézku 

 
NX Postprocesor pro 5-osé frézovací centrum. Podporuje Indexování a kontinuální způsob řízení. 

Obsahuje základní cykly vrtání. 

Pokud nebude specifikováno jinak, postprocesor bude připraven pro aktuální verzi NX. 

 

 
NX Simulační model pro 5-ti osou frézku 

 
Kinematický model 5-osého frézovacího centra. 3D model bude dodán zákazníkem. Pokud není model k dispozici, nabízíme službu zaměření a 3D modelování. 

Pokud nebude specifikováno jinak, CSE model bude připraven pro aktuální verzi NX. 

Pro svou funkci vyžaduje addon NX Machine simulation. 



OBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY AXIOM TECH S.R.O. 

4 / 4 

 

 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

Pokud se stává tato nabídka součástí objednávky vystavené objednatelem, popř. objednávka vystavená objednatelem se na tuto nabídku odkazuje, stávají se Obecné 

obchodní podmínky AXIOM TECH s.r.o. (dále jen AXIOM TECH) pro tento obchodní vztah závazné.  

2. DODACÍ PODMÍNKY, TERMÍNY DODÁNÍ 

Licence software Siemens PLM Software, licence software Vericut 

Standardní termín dodání licencí software Siemens PLM Software a software Vericut je 2 týdny od objednání, pokud není dohodnuto jinak. Dodáním licencí se rozumí 

zpřístupnění elektronické licence prostřednictvím emailu. 

Postprocesory, 3D modely strojů, aplikace vyvíjené AXIOM TECH a další služby dodávané AXIOM TECH  

Termín dodání postprocesorů, 3D modelů strojů, aplikací vyvíjených společností AXIOM TECH a dalších služeb je určen dohodou s objednatelem. Dodavatel dodává 

objednateli postprocesory, 3D modely strojů a dalších aplikace vyvíjených společností AXIOM TECH k používání v souladu se zněním Zákona č. 121/2000 Sbírky - Zákon       

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský  zákon). 

Orientační termín dodání je uveden v cenové nabídce. Po akceptaci objednávky AXIOM TECH vypracuje časový harmonogram dodávky,  který se po potvrzení objednatelem 

stává pro AXIOM TECH i objednatele závazný. 

Časový harmonogram se skládá z milníků, jejichž splnění má zásadní vliv na termín dodání předmětu objednávky. Jedná se o tyto  milníky: Získání kompletních podkladů od 

zákazníka, Dodání předmětu objednávky k testování objednateli, Testování předmětu objednávky objednatelem a jeho zpětná vazba . 

V případě, že je objednatel v prodlení v součinnosti, která má vliv na nedodržení termínů milníků dodání uvedených v časovém harmonogramu je oprávněn AXIOM TECH 

prodloužit termín dodání. 

Pokud není dohodnuto jinak, je místem dodání sídlo objednatele. 

Předání, převzetí a akceptace dodávky se uskuteční formou písemných předávacích protokolů, podepsaných osobami oprávněnými jednat za objednatele a AXIOM TECH. 

Podkladem pro závěrečný předávací protokol mohou být částečné/dílčí předávací protokoly (dodací listy) s definovaným dílčím plněním dodávky. 

Objednatel je povinen podepsat dílčí předávací protokoly (dodací listy), případně podat námitku, do 5ti pracovních dnů od předložení předávacího protokolu. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že předložený předávací protokol je objednatelem akceptován. 

Instalace licencí software 

AXIOM TECH v případě požadavku objednatele zabezpečí instalaci dodávaného software. 

Tato služba je bezplatná v případech: 

první instalace 

instalace po kolapsu HW dodaného AXIOM TECH z důvodu HW poruchy v záruční době 

reinstalace spojená s objednanou customizací 

Reakce na požadavek instalace je do 4 hodin při běžných podmínkách maintenance nebo dle úrovně zakoupeného balíku Technické podpory. 

Školení 

Termíny konání individuálních školení jsou určeny dohodou AXIOM TECH s objednatelem. Pokud není dohodnuto jinak, místo konání  školení jsou prostory AXIOM TECH s.r.o. 

ve Zlíně nebo Žďáře nad Sázavou. 

Termíny a místa konání pravidelných školení CAD systému Solid Edge jsou uvedeny na http://www.axiomtech.cz/24842-skoleni-solid-edge. 

Přihláškou na školení/objednávkou školení je provedena rezervace účastnického místa. Po přihlášení vystaví AXIOM TECH objednateli zálohovou fakturu na celou částku ceny 

školení, kterou je povinen objednatel před školením uhradit. Potvrzení rezervace účastnického místa proběhne po zaplacení zálohové faktury. Daňový doklad bude vystaven 

po absolvování školení. Uhrazená záloha je nevratná. 

Běžný začátek školení vždy v 8.00 hod., konec školení v 16.00 hod, pokud není dohodnuto jinak.  

3. SOUČINNOST 

Pokud dodávka software a aplikací dle této nabídky vyžadují součinnost objednatele s AXIOM TECH, objednatel akceptuje, že při nedostatečné součinnosti může AXIOM TECH 

odůvodněně prodloužit termín dodání dodávky. Taková změna termínu dodání nebo změna v časovém harmonogramu dodávky musí být oznámena písemně s řádným 

odůvodněním a specifikace nedostatečné součinnosti Objednatele. 

Objednatel je povinen předat údaje potřebné ke splnění předmětu nabídky, poskytnout potřebnou součinnost nezbytnou k provedení plnění a pravdivě a úplně popsat 

skutečnosti významné a rozhodné pro plnění předmětu nabídky. Takto sdělené informace, věci a údaje se považují za neměnné a úplné a jejich případná změna nebo doplnění 

podléhá oboustranné dohodě v písemné formě. Případná pozdější doplnění jsou považována za změny. 

Objednatel se zavazuje poskytnout vyžádané podklady, případně konzultace k řešené problematice.  

Objednatel se zavazuje jmenovat odpovědné zaměstnance na straně objednatele, kteří budou vybaveni dostatečnou pravomocí k zaj ištění aktivit potřebných pro realizaci 

dodání předmětu smlouvy. v případě jakékoli změny těchto zaměstnanců je povinen oznámit neodkladně tuto skutečnost.  

Objednatel se zavazuje zajistit účast odpovědných pracovníků na analýze požadavků a na pracovních schůzkách dle časového harmonogramu dodávky, především pak při 

definici požadavků k řešené problematice a účastí na případných upřesňujících schůzkách, připomínkování. Dále zajistí účast odpovědných pracovníků při přebírání a testování 

dílčích řešení dle návrhu AXIOM TECH a v souladu s časovým harmonogramem  dodávky. 

Objednatel se zavazuje zabezpečit akceptaci předkládaných dílčích řešení tak, aby nedocházelo k prodlení a vícepracím při dodávce. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

AXIOM TECH je oprávněn vystavit daňový doklad na základě objednatelem potvrzeného předávacího protokolu - viz bod 2 Obecných obchodních podmínek. 

Úhrada předmětu objednávky je možná pouze převodem na bankovní účet AXIOM TECH. Nejsou neakceptovány platby v hotovosti, platební kartou. 

5. ZÁRUKY 

Záruky na software Siemens PLM Software se řídí UNIVERZÁLNÍ ZÁKAZNICKOU SMLOUVOU, kterou společnost Siemens Industry Software , s.r.o., IČO: 25651897 uzavírá       s 

Objednatelem v rámci objednacího procesu licencí. 

Záruka na systém Vericut se řídí Licenčními podmínkami CGTech, Ltd. Koncový uživatel/objednatel se zavazuje dodržovat podmínky licenční smlouvy, která je mu zpřístupněna 

s instalací software. 

Společnost CGTech, Ltd. má právo vůči koncovému uživatel/objednateli vymáhat dodržování ustanovení licenční smlouvy.  

Záruční lhůta na skryté závady postprocesorů, 3D modelů strojů a dalších aplikací vyvíjených společností AXIOM TECH je 365 dní po předání a převzetí podpisem předávacího 

protokolu. Po dobu záruční lhůty jsou opravy (doprava, osobní náklady pracovníka servisu apod.) bezplatné. Pokud bude prokázáno, že závady nebo poruchy na předmětu 

smlouvy vznikly činností pracovníků objednatele, která byla v rozporu s principy záruky podle tohoto článku, hradí objednatel  všechny náklady spojené s odstraněním závady 

nebo poruchy. 

http://www.axiomtech.cz/24842-skoleni-solid-edge

